
MUNiCíPIO DE SÃO FRANCISCO/SE ooo~
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔN ICO N° 004/2022

PROCESSO LlCITATÓRIO 004

LlCITANET'
lKITAÇ6I.S(LEfIt()NK..U...o

Às 09:01 :28 horas do dia 05 de Abril de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br. o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços, para Eventual
Contratação de empresa especializada na aquisição de peças de veículos, para a frota da Prefeitura
Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social de São Francisco,

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nO10.520/02;
na Lei Complementar nO123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nO8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
I

"edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

38.239.835/0001-71 I Microempresa I
29.260.268/0001-44 IMicroempresa I
33.903.814/0001-95 I Microempresa I
06.272.446/0001-51 I Microempresa I
22.525.561/0001-47 I Microempresa I
26.207.461/0001-23 I Microempresa I
22.765.423/0001-35 I Microempresa I

IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

SOBRAL AUTO CENTER LTDA

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA

CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI

f'tIP COMERCIO DE PNEUS EIRELI

INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI

Propostas ~

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGt:NCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo
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Mensagens do Lote 1

Usuário

Sistema

ooo~oData/Hora Mensagem

05/04/2022 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
10:01:49 Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da

fase competitiva o LOTE 1será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

SENHORES LICITANTES, ESTOU VERIFICANDO QUE EXISTE ITENS ACIMA
DE 70% DE DESCONTO. SERÁ SOLICITADO COMPROVAÇÃO.

Sistema 05/04/2022
10:11:51

Pregoeiro 05/04/2022
10:15:22

Sistema 05/04/2022
10:16:45

Sistema 07/04/2022
13:19:20

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Fornecedor: 83913, seu lance no valor de 77,00%, foi cancelado pelo motivo
abaixo: NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.l

A Fornecedor 12/04/2022 bom dia
~" 97963 09:16:39

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

SistemaI"Sistema

Sistema

10:52:45
12/04/2022 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10

minutos.

12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46

11:03:08
12/04/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo

valor de 76,00%.

12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
14:01:39 bem, HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

-29.260.268/0001-44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

r

14:02:56
12/04/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,

se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

14:12:59
12/04/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

12/04/2022 A disputa do LOTE 1 está encerrada.
14:19:56

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

CENTRO AUTOMOTlVO JM EIRELJ

SOBRAL AUTO CENTER LTDA

29.260.268/0001-44

~

76,00%

75,00%

74,00%

70,00%

38.239.835/0001-71

22.525.561/0001-47

33.903.814/0001-95



Classificação Final do Lote 1 ~000t.31
Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

o AM IGAO AUTO PECAS LTDA

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI

INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI

06.272.446/0001-51

26.207.461/0001-23

52,00%

45,00%

22.765.423/0001-35 35,00%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

10 Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

% Situação Motivo

40013 O AMIGAO AUTO 06272446000151 original
PECAS LTDA

.. 10915 INGRID MENEZES 22765423000135 ORIGINAL ORIGINAL
"7 DA SILVA

original 7,50% I Classificada I --

10,00% I Classificada I --
CARDOSO EIRELI

66014 JP COMERCIO DE 26207461000123 dRIGINAL ORIGINAL
PNEUS EIRELI

7,50% I Classificada I --

30915 CENTRO 22525561000147 ORIGINAL DIVERSOS 10,00% IClassificada I --
AUTOMOTIVO JM
EIRELI

11999 SOBRAL AUTO 33903814000195 ORIGINAL ORIGINAL 7,50% I Classificada I --
CENTER LTDA

66913 WS SERVICOS E 29260268000144 Conforme Original 7,50% I Classificada I --
COMERCIO EIRELI ao

fabricante,., do veiculo

83914 IMPERIOCENTRO 38239835000171 ORIGINAL DIVERSOS 8,00% I Classificada I --
AUTOMOTIVO
EIRELI

Lances do Lote 2

Valor Lance
Fornecedor CNPJ % Data/Hora Tipo

SOBRAL AUTO CENTER LTOA 33.903.814/0001- 68,00% 05/04/2022 Manual
95 10:15:43

INGRID MENEZES DA SILVA 22.765.423/0001- 67,00% 05/04/2022 ~ Manual ('W;
CARDOSO EIRELI 35 10:15:37

-
SOBRAL AUTO CENTER LTOA 33.903.814/0001- 66,00% 05/04/2022 Manual

95 10:14:26
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Mensagens do Lote 2

Usuário

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora Mensagem

12/04/2022 O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
10:52:45 minutos.

12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46

12/04/2022 O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o LOTE· 2 pelo valor de
11:03:08 68,00%.

12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
14:01 :51 bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA

-33.903.814/0001-95, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/04/2022
14:02:56

~
12/04/2022Sistema
14:12:59

Fornecedor 12/04/2022
11999 14:18:00

Sistema

Sr(s). fornecedortes) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Boa tarde, ja tentei assinar três vezes e devido aquele problema inicial do sistema
em relação a um unico lote, não ta permitindo assinar alegando que a soma dos
itens difere da proposta final

12/04/2022 A disputa do LOTE 2 está encerrada.
14:19:56

Classificação Final do Lote 2

Posição

"t1°
Licitante

SOBRAL AUTO CENTER LTDA

INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA

CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI

IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

10 Fornecedor CNPJ Marca

CNPJ Melhor Oferta %

33.903.814/0001-95 68,00%

22.765.423/0001-35 67,00%

26.207.461/0001-23 50,00%

06.272.446/0001-51 36,00%

22.525.561/0001-47 26,00%

38.239.835/0001-71

~

8,00%

29.260.268/0001-44 7,50%

~

Proposta
Modelo % Situação Motivo

(W
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@
000237rHoMselDàMtWM 3Mensagem

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
09:04:36 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE 3.

Sistema 05/04/2022 O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:01:09

Sistema 05/04/2022
10:01:49

Sistema 05/04/2022
10:11:51

Sistema 05/04/2022
10:15:46

" Sistema 07/04/2022
13:19:52

Sistema 12/04/2022
10:36:22

Sistema 12/04/2022
10:52:45

o LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

r

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automática mente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Fornecedor: 87413, seu lance no valor de 75,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo:
NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.!

Fornecedor: 50015, seu lance no valor de 71,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo:
não apresentação de comprovações correta.!

o LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

11:02:46
Sistema 12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.

r

Sistema 12/04/2022
11:03:08

Sistema 12/04/2022

~" 14:02:12

Sistema 12/04/2022
14:02:56

Sistema 12/04/2022
14:12:59

O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o LOTE - 3 pelo valor de
70,00%.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA -33.903.814/0001-95,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento ealtsilclo:

Sistema 12/04/2022 A disputa do LOTE 3 está encerrada.
14:19:56

Posição Licitante

Classificação Final do Lote 3

CNPJ Melhor Oferta %
1° SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 70,00%



Classificação Final do Lote 3 OOO?(S
Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

2° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI 38.239.835/0001-71 68,00%

3° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI 22.525.561/0001-47 65,00%

4° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI 22.765.423/0001-35 62,00%

5° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 57,00%

6° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 45,00%

7° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 7,50%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 4

Fornecedor CNPJ
Proposta

% Situação MotivoMarca Modelo

11515 INGRID MENEZES 22765423000135 GENUINA GENUINA
DA SILVA
CARDOSO EIRELI

84913 IMPERIOCENTRO
AUTOMOTIVO
EIRELI

60015 CENTRO
AUTOMOTIVO JM
EIRELI

30893 O AMIGAO AUTO
PECAS LTDA

~11803 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

10,00% I Classificada I --

38239835000171 ORIGINAL DIVERSOS 8,00% I Classificada I --

22525561000147 GENUINA DIVERSOS 10,00% IClassificada I --

06272446000151 genuina genuina 7,50% IClassificada I

33903814000195 GENUINA GENUINA 7,50% I Classificada I --

44415 JP COMERCIO DE 26207461000123 GENUINA GENUINA 7,50% I Classificada I __
PNEUS EIRELI

COMERCIO EIRELI
13313 WS SERVICOS E 29260268000144 Conforme Genuina 7,50% I Classificada I --

Lances do Lote 4

Fornecedor

ao
fabricante
do veiculo

CNPJ
Valor
Lance % TipoData/Hora

IMPERIOGENTRO AUTOMOTIVO
EIRELI

38.239.836/0001 77,OO~b
~

06/04/2022
10:16:40

teftee
Exeluíae
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Lances do Lote 4 OOO~
Valor

Fornecedor CNPJ Lance % Data/Hora Tipo

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001- 11,00% 05/04/2022 Manual
23 10:02:32

CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI 22.525.561/0001- 10,00% 05/04/2022 Classificado
47 09:33:04

INGRID MENEZES DA SILVA 22.765.423/0001- 10,00% 05/04/2022 Classificado
CARDOSO EIRELI 35 09:35:39

IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO 38.239.835/0001- 8,00% 05/04/2022 Classificado
EIRELI 71 09:25:23

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
95 09:29:17

" JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
23 09:34:18

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
44 09:27:19

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.r446/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
51 09:31 :16

Mensagens do Lote 4

Usuário DatalHora Mensagem

Sistema 05/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
09:04:36 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE 4.

aSistema 05/04/2022 O LOTE 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
.. 10:01:09

Sistema 05/04/2022
10:01:49

Sistema 05/04/2022
10:11:51

Sistema 05/04/2022
10:17:43

Sistema 07/04/2022
13:20:14

Sistema 12/04/2022
10:52:45

O LOTE 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 4 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 4 foi prorrogada automática mente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do LOTE 4 está encerrada. ~

Fornecedor: 84913, seu lance no valor de 77,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo: 0
NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.! ~

O LOTE 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46



Mensagens do Lote 4
~

000241
Usuário DatalHora Mensagem

Sistema 12/04/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o LOTE - 4 pelo valor
11:03:08 de 76,00%.

Sistema 12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
14:01:39 HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-

44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 12/04/2022 Sr(s). rornececortesj esta aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
14:02:56 houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/04/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
14:12:59 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

Sistema 12/04/2022 A disputa do LOTE 4 está encerrada.
,_ 14:19:56

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %
1° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 76,00%

r2° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI 38.239.835/0001-71 75,00%
3° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI 22.525.561/0001-47 74,00%
4° SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 69,90%
5° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 68,00%
6° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI 22.765.423/0001-35 67,00%

"70 JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 65,00%

Histórico de propostas, lances e mensagens

10 Fornecedor

33913 SOBRAL AUTO
CENTER LTDA

44515 JP COMERCIO DE
PNEUS EIRELI

71613 IMPERIOCENTRO
AUTOMOTIVO
EIRELI

CNPJ
r
Marca Modelo

Proposta
% Situação

Propostas Inicias do Lote 5

Motivo

33903814000195 GENUINA GENUINA 7,50% IClassificada I --

26207461000123 GENUINA GENUINA 7,50% IClassificada I --

38239835000171 GENUINA DIVERSOS 8,00%
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Lances do Lote 6

Fornecedor

ooo~
CNPJ

Valor
Lance % TipoData/Hora

SOBRAL AUTO CENTER LTDA

Mensagens do Lote 6

33.903.814/0001- 7,50%
95

05/04/2022
09:29:17

Classificado

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022 Despacho. Tornapúblico para conhecimento dos interessados, que foi declarado
09:04:36 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE 6.

Sistema 05/04/2022 O LOTE 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:01:09

" Sistema 05/04/2022
10:01:49

Sistema 05/04/2022
10:11:51

Sistema 05/04/2022
10:17:48

Sistema 07/04/2022
13:20:48

Sistema 12/04/2022
10:52:45

O LOTE 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).r
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 6 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 6 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do LOTE 6 está encerrada.

Fornecedor: 93113, seu lance no valor de 77,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo:
NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.!

O LOTE 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

11:02:46
Sistema 12/04/2022 O tempo de negociaç_ãoestá encerrado.

"Sistema 12/04/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o LOTE _6 pelo valor
11:03:08 de 75,00%.

Sistema 12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
14:01:39 HABILITAR o fornecedorWS SERVICOS E COMERCIO EIRELI-29.260.268/0001-

44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

14:02:56
Sistema 12/04/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/04/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
14:12:59 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.
,

Sistema 12/04/2022 A disputa do LOTE 6 está encerrada.
14:19:56

------------------------------------------- -- ------



Clalllflcaçlo Finai do Lota 8 ~
000248

POllçlo Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 75,00%

2° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI 38.239.835/0001-71 74,00%

3° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI 22.765.423/0001-35 71,00%

4° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI 22.525.561/0001-47 70,00%

5° SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001-95 69,90%

6° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001-51 66,00%

7° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23 65,00%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 7

" Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo % Situação Motivo

80913 IMPERIOCENTRO 38239835000-171 SIMILlAR DIVERSOS 8,00% I Classificada' --
AUTOMOTIVO
EIRELI

30097 O AMIGAO AUTO 06272446000151 similar similar 7,50% I classificada' --
PECAS LTDA

16415 INGRID MENEZES 22765423000135 SIMILAR SIMILAR 10,00% I Classificada' --
DA SILVA
CARDOSO EIRELI

80015 CENTRO 22525561000147 SIMILAR DIVERSOS 10,00% I classificada' --
AUTOMOTIVO JMI" EIRELI

74913 WS SERVICOS E 29260268000144 Conforme Similar 7,50% I classificada' --
COMERCIO EIRELI ao

fabricante
do veiculo

18113 SOBRAL AUTO 33903814000195 SIMILAR SIMILAR 7,50% I Classificada' --
CENTER LTDA

97115 JP COMERCIO DE 26207461000123 SIMILAR SIMILAR 7,50% I classificada' --
PNEUS EIRELI

Lances do Lote 7 \'i
~

Valor
Fornecedor CNPJ Lance % Data/Hora Tipo

- N'NS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260,268/0001 76,00% 06/04/2022 l::eftee
44 10:H:39 Excluído



~ OP:P(]:OI 1717\

?Ov lenuev-J -' GGOG/vO/90 %00'6~ - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM
90:90:0~ 8G

lenuev-J GGOG/vO/90 %00'9G -~000H9v"LOG"9G Il3~13 Sn3Nd 3a OIJ~3v-JOJ dr
v8:90:0~ pp

lenuev-J GGOG/vO/90 %00'9G - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM

~ LI:90:01 Lv
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'08 - ~000/ ~99;9G9"GG 1l3~13 v-JrOI\110v-JOln'v'O~lN3J

9G:90:0~ 1717
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'~8 - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3V\10J 3 SOJII\~3S SM

98:90:0~ 8G
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'98 - ~000/ ~917"LOG"9G Il3~13 Sn3Nd 3a OIJ~3v-JOJ dr

vO:LO:O~ 1717

1l3~13 OIJ~3V\10J 3 SOJII\~3S SMtillenuev-J GGOG/vO/90 %00'98 - ~000/99G"09G"6G

v~:LO:O~ 8G
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'917 -~000H9v"LOG"9G Il3~13 Sn3Nd 3a OIJ~3v-JOJ dr

9G:LO:0~ 1717
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'~9 - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM

99:LO:0~ 98 1l3~13 osoosvclenuev-J GGOG/vO/90 %00'99 -~000/8Gv"99L"G~ wvus vo S3Z3N3v-JaJ~8NI
90:90:0~ Lv

lenuev-J GGOG/vO/90 %00'09 -~000H99"9G9"GG 1l3~13 v-JrOI\110v-JOln'v'O~lN3J
98:90:0~ 1717

lenuev-J GGOG/vO/90 %00'~9 - ~000/99G"09G"6G Il3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM

88:60:0~ 8G

1l3~13 Sn3Nd 3a OIJ~3v-JOJ dr "lenuev-J GGOG/vO/90 %00'99 -~000H9v"LOG"9G

vO:O~:O~ 1717
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'99 - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM

6~:0~:0~ 96
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'99 -~000/v~9"806"88 vcri ~31N3J oinv l'v'~80S

J
-

OV:O~:O~ 1717
lenuev-J GGOG/vO/90 %00'69 - ~000/99G"09G"6G 1l3~13 OIJ~3v-JOJ 3 SOJII\~3S SM

sz: ~~:O~ 96
o!Je!paWJalUI GGOG/vO/90 %OO'OL -~000/v~9"806"88 vcri ~31N3J oinv l'v'~80S

°PlnlaxJ t8:H:8~ t-V
~ tt8tlv8/S0 %88'vt ~8881~9S"StS"tt IlJtJlJ ~r OfdiO~OiA'v' OtJiNJ9

od!l eJOH/e~ea % a:>uel rdN~ Jopa:>auJ0.:l
JOleJ\

6~OO L a~ol op sa:>uel



A 'epeJJa:::>ua~lsa L 3.101 op e:::>!l~Wolne0~6eôoJJoJdV

1'\"11 ~ jalJOSe08 'somuuu (S!Op) zo
. 'YJ sp ~Jas a aiueuieoueuroine epaêouord !oJ L 3.101 op ssouej ap O!l\ua ep edela V

jaluawe:::>!leWOlneopauaous ~Jas L 3.101 °el\!madwo:::>aseJ
ep somuuu (S!Op) ~oSOW!lIIJsou sa:::>uelSOI\OUopua~e4 o~u '(seuopaoauroj

'(s)JS 'somuuu (zap) O~~JeJnpemdsip ens a el\!madwo:::>aseJ eu ~lsa L 3.101 O

~

~S:~~:O~
llOl/vO/SO

~S:~~:O~
llOl/vO/SO

6v:~0:0~
llOl/vO/SO

60: ~O:O~

'L 3.1.07 ou sopessaJBlu! ap epuf}sne e/Bd '0.LH3S30

jalJos e08 'ope:::>!J!ssepa opeuapro !oJ L 3.101 O llOl/vO/SO

OpeJepBp fO) enb 'sOpeSSBJB1Ufsop oiueuuoeuuoo eiea o~!lql)d eUJ0.1.'04:>edsaa llOl/vO/SO

ope:::>!J!sseIJ

ope:::>!J!sSeIJ

ope:::>!J!SSeIJ

ope:::>!J!sseIJ

ope:::>!J!SSeIJ

ope:::>!J!sseIJ

od!.1

~oco

L a~01 op sua6esuaw

411'
L~:6l:60 S6

llOl/vO/SO %OS'L -~000/v~gj~06'~~ V0.11 ~3.1N3J oinv lV~80S

g~:v~:60 ~l
llOl/vO/SO %OS'L -~000n9v'LOl'9l 1l3~13 Sn3Nd 30 01J~3V\10J dr

6~:Ll:60 vv
llOl/vO/SO %OS'L - ~000/g9l'09l'6l 1l3~13 01J~3V\10J 3 SOJII\~3S SM

9~: ~~:60 ~S
lZOZ:/vO/SO %OS'L - ~000/9vv'GLZ:'90 vori SVJ3d oinv OV81V\1VO

~Z::SZ::60 ~L 1l3~13
lZ:OZ:/vO/SO %OO'g -WOO/S~g'6~Z:'g~ Ol\lIOV\lOlnV 0~lN3JOI~3dV\lI

VO:~~:60 Lv

1l3~13 V\lr Ol\lIOV\lOlnV 0~lN3J "llOl/vO/SO %OO'O~ - ~000H9S'SlS'll

6~:S~:60 S~ 1l3~13 OSom:lVJ
Z:Z:OZ:/VO/SO %OO'O~ - ~000/~Z:v'S9L'Z:Z: Vl\llS VO S3Z3N3V\1 01~8NI

lS:Z:O:O~ ~l
Z:ZOl/vO/SO %OO'~~ - ~000n9v'LOZ:'9Z: 1l3~13 sn3Nd 30 01J~3V\10J dr

soco.or Lv
Z:Z:Ol/vO/SO %OO'S~ - ~OOO/~9S'SlS'll 113~13 V\lr Ol\lIOV\lOlnV 0~lN3J

VS:~O:O~ vv
lZ:OZ:/vO/SO %00'9~ - ~000/g9Z:'09l'6Z 113~13 01J~3V\10J 3 SOJII\~3S SM

gs:~o:o ~ Lv
llOl/vO/SO %OO'g~ - ~000n9S'SlS'Z:Z: 1l3~13 V\lr Ol\lIOV\lOlnV 0~lN3J

eJoH/e~ea % a:>ue1 rdN~ Jopa:>auJ0:l
JOleJ\

L aJ01 op sa:>ue1



Mensagens do Lote 7 ooo~

Sistema 12/04/2022
14:02:56

Sistema 12/04/2022
14:12:59

Fornecedor 12/04/2022
18113 14:17:51

Usuário

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora Mensagem

07/04/2022 Fornecedor: 74913, seu lance no valor de 75,00%, foi cancelado pelo motivo
13:21:05 abaixo: NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.!

r
12/04/2022 Fornecedor: 80015, seu lance no valor de 74,00%, foi cancelado pelo motivo
10:36:04 abaixo: não apresentação de comprovações correta.!

12/04/2022 O LOTE 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
10:52:45 minutos.

12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46

12/04/2022 O fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA venceu o LOTE -7 pelo valor de
11:03:08 70,00%.

12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
14:02:12 bem, HABILITAR o fornecedor SOBRAL AUTO CENTER LTDA

-33.903.814/0001-95, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

r

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Boa tarde, ja tentei assinar três vezes e devido aquele problema inicial do sistema
em relação a um unico lote, não ta permitindo assinar alegando que a soma dos
itens difere da proposta final

Sistema 12/04/2022 A disputa do LOTE 7 está encerrada.
14:19:56,"

Classificação Final do Lote 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %
1° SOBRAL AUTO CENTER LTOA 33.903.814/0001-95 70,00%
2° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001-44 69,00%
3° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001-23

~

65,00%
4° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI 22.525.561/0001-47 60,00%
5° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI 22.765.423/0001-35 55,00%
6° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI 38.239.835/0001-71

~
8,00%

7° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA- 06.272.446/0001-51 7,50°;(V

Histórico de propostas, lances e mensagens
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Lances do Lote 8 OOO~
Valor

Fornecedor CNPJ r Lance % Data/Hora Tipo

IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO 38.239.835/0001- 8,00% 05/04/2022 Classificado
EIRELI 71 09:25:23

SOBRAL AUTO CENTER LTDA 33.903.814/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
95 09:29:17

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
44 09:27:19

JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.207.461/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
23 09:34:18

O AMIGAO AUTO PECAS LTDA 06.272.446/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
51 09:31 :16

f1t
Mensagens do Lote 8

Data/Hora Mensagem

05/04/2022 Despacho. Tornapúblico para conhecimento dos interessados, que foi declarado
09:04:36 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE 8.

05/04/2022 O LOTE 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
10:01:09

Usuário

Sistema

Sistema

Sistema 05/04/2022
10:01:49

Sistema 05/04/2022
10:11:51ftt
05/04/2022Sistema
10:12:07

Sistema 05/04/2022
10:12:24

Sistema 05/04/2022
10:12:26

Sistema 05/04/2022
10:12:38

Sistema 05/04/2022
10:12:43

Sistema 05/04/2022
10:12:49

Sistema 05/04/2022
10:13:53

O LOTE 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o LOTE 8 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 8 foi prorrogada automática mente e será der
02 (dois) minutos. Boa sorte!

O 44913 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: 72,00%. Pelo motivo
abaixo: ERRO DE DIGITACAO.

O 44913 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: 67,00%. Pelo motivo
abaixo: ERRO DE DIGITACAO.

Fornecedor: 44913, seu lance no valor de 72,00%, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!

Fornecedor: 44913, seu lance no valor de 67,00%, foi cancelado pelo motivo~
abaixo:Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.! _,, "')

O 44913 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: 69,00%. Pelo motivo
abaixo: ERRO DE_DIGI~ACAO. ~

Fornecedor: 44913, seu lance no valor de 69,00%, foi cancelado pelo motivo
abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.! cv
A prorrogação automática do LOTE 8 está encerrada.



Mensagens do Lote 8

Usuário

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora Mensagem

ooo~
07/04/2022 Fornecedor: 10913, seu lance no valor de 73,00%, foi cancelado pelo motivo
13:21 :28 abaixo: NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.!

10:52:45 minutos.
12/04/2022 O LOTE 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10

12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46

12/04/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o LOTE - 8 pelo
11:03:08 valor de 71,00%.

12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
14:01 :39 bem, HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

-29.260.268/0001-44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

-- Sistema 12/04/2022
14:02:56

Sistema 12/04/2022
14:12:59

Fornecedor 12/04/2022
24513 14:17:21

Fornecedor 12/04/2022
10913 14:18:50

Sistema

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito derrecorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Boa tarde, ja tentei assinar três vezes e devido aquele problema inicial do sistema
em relação a um unico lote, não ta permitindo assinar alegando que a soma dos
itens difere da proposta final

Boa tarde estou com o mesmo problema se possivel abra o espaço para
colocarmos a reformulada

12/04/2022 A disputa do LOTE 8 está encerrada.
14:19:56

Classificação Final do Lote 8

Posição Licitante

1° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

2° SOBRAL AUTO CENTER LTDA

3° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI

4° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI

5° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI

6° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIRELI

7° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA

Histórico de propostas, lances e mensagens

CNPJ Melhor Oferta %

29.260.268/0001-44 71,00%

33.903.814/0001-95 70,00%

26.207.461/0001-23

~

65,00%

22.765.423/0001-35 55,00%

22.525.561/0001-47 30,00%

38.239.835/0001-71
~

8,00%

06.272.446/0001-51 7,50%(bJt
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Lances do Lote 9 OOO~
Valor

Fornecedor CNPJ Lance % Data/Hora Tipo

O AMIGAO AUTO PECAS LTOA 06.272.446/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
r

09:31 :1651

SOBRAL AUTO CENTER LTOA 33.903.814/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
95 09:29:17

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 29.260.268/0001- 7,50% 05/04/2022 Classificado
44 09:27:19

Mensagens do Lote 9

Usuário Data/Hora Mensagem

~ Sistema 05/04/2022 Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
09:04:36 DESERTO, pela eusêncie de interessados no LOTE 9.

r
Sistema 05/04/2022 O LOTE 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

10:01:09

Sistema 05/04/2022
10:01:49

Sistema 05/04/2022
10:11:51

Sistema 05/04/2022
10:13:53

Sistema 07/04/2022
13:21:43

f'_ Sistema 12/04/2022
10:35:35

Sistema 12/04/2022
10:52:45

O LOTE 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 9 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 9 foi prorrogada automática mente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do LOTE 9 está encerrada.

Fornecedor: 11913, seu lance no valor de 73,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo:
NÃO APRESENTAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE PREÇO.!

Fornecedor: 88015, seu lance no valor de 72,00%, foi cancelado pelo motivo abaixo:
não apresentação de comprovações correta.1

O LOTE 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 1°
minutos.

Sistema 12/04/2022 O tempo de negociação está encerrado.
11:02:46

11:03:08
Sistema 12/04/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o LOTE - 9 pelo valor

de 71,00%.

Sistema 12/04/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
14:01:39 HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-

44 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigido~nstrumento
convocatório. _ 'tl::J

14:02:56
Sistema 12/04/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



Mensagens do Lote 9 ~
00025'9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
14:12:59 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

Sistema 12/04/2022 A disputa do LOTE 9 está encerrada.
14:19:56

Classificação Final do Lote 9

Posição Licitante

1° WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

2° SOBRAL AUTO CENTER LTOA

"3° JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI

4° CENTRO AUTOMOTIVO JM EIRELI

5° INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI

6° IMPERIOCENTRO AUTOMOTIVO EIR~LI

7° O AMIGAO AUTO PECAS LTDA

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/04/2022 BOM DIA!
09:01 :28

~ Pregoeiro 05/04/2022 IREMOS INICIAR A SESSÃO.
09:01 :48

Sistema 05/04/2022
09:02:01

Pregoeiro 05/04/2022
09:09:27

Pregoeiro 05/04/2022
09:15:39

CNPJ Melhor Oferta %

29.260.268/0001-44 71,00%

33.903.814/0001-95 70,00%

26.207.461/0001-23 65,00%

22.525.561/0001-47 60,00%

22.765.423/0001-35 55,00%

38.239.835/0001-71 8,00%

06.272.446/0001-51 7,50%

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

BOM DIA, SENHORES LICITANTES, ESTOU VERIFICANDO AO SISTEMA.

SENHORES LICITANTES, ENTREI EM CONTATO COM O SISTEMA PARA
VERIFICAR O QUE HOUVE COM OS ITENS. O MESMO PEDIU 30 MINUTOS
PARA SANAR O PROBLEMA. SESSÃO SUSPENSA, RETORNANDO AS 10:00 DA
DATA DE HOJE.



Usuário Data/Hora Mensagem ~
000260

Sistema 05/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi SUSPENSO.
09:16:43 Motivo: SENHORES LICITANTES, ENTREI CONTANTO COM O SISTEMA PARA

VERIFICAR O QUE HOUVE COM OS ITENS. O MESMO PEDIU 30 MINUTOS
PARA SANAR O PROBLEMA. SESSÃO SUSPENSA, RETORNANDO AS 10:00 DA
DATA DE HOJE.. A REABERTURA será no dia 05/04/2022 10:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sistema 05/04/2022
10:00:17

Pregoeiro 05/04/2022
10:11:02

Pregoeiro 05/04/2022

'" 10:12:12

Pregoeiro 05/04/2022
10:52:49

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

SENHORES LICITANTES, IREI PEDIR COMPROVAÇÃO E VALOR NOS ITENS
QUE FICAREM ABAIXO DE 70%

FAVOR ATENTA-SE AOS LANCES

SENHORES LICITANTES, CONFORME JÁ HAVIA DITO SERÁ SOLICITADO
COMPROVAÇÃO DE VALORES, ATRAVÉS DE CONTRATOS, ATAS DE REGISTO
DE PREÇOS REALIZADO COM OUTROS MUNICíPIOS OU NOTAS FISCAIS
PARA COMPROVAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 48 DA LEI 8666/93
§ 1° Para os efeitos do disposto no inciso II deste artigo consideram-se
manifestamente inexeqüíveis, no caso de licitações de menor preço para obras e
serviços de engenharia, as propostas cujos valores sejam inferiores a 70% (setenta
por cento) do menor. PARA OS ITENS 1,3,4,5,6,7,8 E 9 NO PRAZO MÁXIMO DE
ATÉ 48H. AS COMPROVAÇÕES PODERÃO SER ENCAMINHAS ATRAVÉS DE
EMAIL: cplsaofrancisc02020@outlook.com ou através do sistema.

Pregoeiro 05/04/2022 prezados licitantes, a sessão será suspensa para que as empresas classificadas
10:55:51 possam apresentar suas devidas comprovações. Retornando no dia 07/04/2022 às

13:00h

·It Sistema
10:57:03
05/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 004/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: prezados licitantes, a sessão será suspensa para que as empresas
classificadas possam apresentar suas devidas comprovações. Retornando no dia
07/04/2022 às 13:00h .. A REABERTURA será no dia 07/04/202213:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 07/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi REABERTO, para continuação do
13:01:00

Pregoeiro 07/04/2022
13:18:13

certame. .
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. fb<f
BOA TARDE! PREZADOS LICITANTES, FOI SOLICITADO COMPR~AÇÃO DE
VALORES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 1° LUGAR EM UM PRAZO DE
ATÉ 48, SENDO ATÉ 10:52 DESDE DIA 07/04/2022. FOI ENCAMINHADA VIA E
MAIL NO HORÁRIO DAS 12h:36h DESTE DIA, PELA EMPRESA WS SERViÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO MUNiCíPIO DE ITABAIANA,PORÉM FOI
ENCAMINHADA FORA DO PRAZO E SERÁ DESCONSIDERADO.



ooo~Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 07/04/2022
13:28:42

SENHORES LICITANTES, SERÁ SOLICITADO COMPROVAÇÃO DE VALORES
DO SEGUNDO COLOCADO PARA CADA ITEM, ATRAVÉS DE CONTRATOS,
ATAS DE REGISTO DE PREÇOS REALIZADO COM OUTROS MUNiCíPIOS OU
NOTAS FISCAIS PARA COMPROVAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO
48 DA LEI 8666/93 § 1° Para os efeitos do disposto no inciso II deste artigo
consideram-se manifestamente inexeqüíveis, no caso de licitações de menor preço
para obras e serviços de engenharia, as propostas cujos valores sejam inferiores a
70% (setenta por cento) do menor. PARA OS ITENS 1,3,4,5,6,7,8 E 9 NO PRAZO
MÁXIMO DE ATÉ ÀS 13:30 DO DIA 11/04/2022. AS COMPROVAÇÕES PODERÃO
SER ENCAMINHAS ATRAVÉS DE EMAIL: cplsaofrancisco2020@outlook.com ou
através do sistema.

Sistema 07/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi SUSPENSO.
13:31:50 Motivo: SERÁ SOLICITADO COMPROVAÇÃO DE VALORES DO SEGUNDO

COLOCADO PARA CADA ITEM, ATRAVÉS DE CONTRATOS, ATAS DE REGISTO
DE PREÇOS REALIZADO COM OUTROS MUNICíPIOS OU NOTAS FISCAIS
PARA COMPROVAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO ARTIGO 48 DA LEI 8666/93
§ 1° Para os efeitos do disposto no inciso II deste artigo consideram-se
manifestamente inexeqüíveis, no caso de licitações de menor preço para obras e
serviços de engenharia, as propostas cujos valores sejam inferiores a 70% (setenta
por cento) do menor. PARA OS ITENS 1,3,4,5,6,7,8 E 9 NO PRAZO MÁXIMO DE
ATÉ ÀS 13:30 DO DIA 11/04/2022. AS COMPROVAÇÕES PODERÃO SER
ENCAMINHAS ATRAVÉS DE EMAIL: cplsaofrancisc02020@outlook.com ou através
do sistema .. A REABERTURA será no dia 12/04/202209:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sistema 12/04/2022
09:07:56

f1IIt Pregoeiro 12/04/2022
09:08:12

Pregoeiro 12/04/2022
09:33:46

Pregoeiro 12/04/2022
10:34:13

Pregoeiro 12/04/2022
10:51:32

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

~
Favor aguardar alguns minutos, verificando a documentação apresentadas pelas

BOM DIA!

empresas.

prezados licitantes, a empresa que apresentou comprovação para os itens 3, 7 e 9
não será aceito. Pois a mesma apresentou Ata de registro de preço n036/2021 do
município de Capela, para prestação de Serviços de Hora Homem, sendo objeto
totalmete distinto. Apresentou também, contrato com a empresa super save seguros
da seguinte forma: peças percentual em desconto 75%, pois a mesma não
descrimina qual o tipo de peças, sendo que existe três tipos de peças. Portanto não
será aceito. f ~

senhores licitantes, para os demais itens que foram solicitado comprovações,
atenderam ao solicitado.

Pregoeiro 12/04/2022 sessão será suspensa para análise da documentação de habilitação. Retornando as
11:36:10 14:00h deste dia.

------------------ ---



Usuário Data/Hora Mensagem 06
000262

Sistema 12/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi SUSPENSO.
11:36:53 Motivo: sessão será~suspensa para análise da documentação de habilitação.

r
Retornando as 14:00h deste dia .. A REABERTURA será no dia 12/04/2022 14:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/04/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nO004/2022 foi REABERTO, para continuação do
14:00:56 certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 12/04/2022 boa tarde! favor assinar via sistema a proposta final.
14:13:43

Pregoeiro 12/04/2022 Certo, imprimo a do sistema.
14:18:50

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:19:56 horas do dia 12 de Abril de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Alsile ~ •.,=--__ . tos Gonçalves
Pregoeiro(a) Oficial

EDSON RAMALHO DE SOUZA
~ Equipe de Apoio

~n~~w~:xw~~J~'"v~A CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio
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